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På bestyrelsens vegne vil jeg komme med en nærmere begrundelse for forslaget til vedtægtsændringer, og 

hvorfor det har været nødvendigt at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling for at få dem vedtaget 

hurtigst muligt. 

Focus har ikke konkurrencer som hovedmål, men i både JYSKE og DM konkurrerer klubberne mod 

hinanden. Faktisk er der også lidt konkurrence i udenlandske saloner. Focus fik f.eks en guld- medalje som 

fotoklub i Trierenberg. 

Det giver derfor meget grus i maskineriet når man kan være medlem af flere klubber i samme by. Kan i 

forestille jer en fodboldklub, hvor medlemmerne træner i den ene klub, men spiller deres kampe for den 

konkurrerende klub i byen? 

Man kunne måske så forestille sig at man kunne deltage i danske konkurrencer for den ene klub, og i 

internationale for en anden, med netop det som speciale, men i SDF kan man kun have en klub som den 

primære, og deltager altid for den. 

Det kan være svært at sætte sig ind i de engelske beskrivelser af konkurrencebetingelser for udenlandske 

konkurrencer, og man skal også lige lære hvordan man danner det forlangte format. Focus har i en periode 

ikke kunnet give meget hjælp på det punkt. Men vi har nu en udenlandsgruppe der oversætter alle 

betingelserne ved relevante udenlandske konkurrencer, og som vil være behjælpelig med at lære fra sig 

hvis der opstår tekniske problemer. Gruppen kan sagtens udvides med en brugergruppe. Men det fungerer 

som ”gør det selv”. Vi har ikke et konkurrencebureau. 

Men dybest set drejer det sig for de fleste af os ikke så meget om konkurrencer. Det drejer sig om at få ro i 

lejren. At medlemmer ikke ser skævt til hinanden på grund af dobbelt tilhørsforhold. At der ikke er tvivl om 

folks loyalitet. At vi kan trække på vores medlemmer når der skal udføres et stykke arbejde og være sikke 

på at de ikke ”løber af pladsen i utide”. 

Vi er nu fremme ved hvorfor det er nødvendigt at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling. 

I det forløbne halve år har der været 2 fotoklubber i byen der deltog i konkurrencer. En del har været 

medlem af begge, men deltaget i konkurrencer for Fotolinsen, bl.a. fordi de var forpligtet til det ifølge 

Fotolinsens vedtægter. 

Fotolinsen ophørte for en måned siden, og en del medlemmer ønskede nu igen at deltage for Focus som 

fuldgyldige medlemmer, og nye medlemmer kom ud af ruinerne. Det har vi ikke haft problemer med at 

takle, og de skal være velkomne. 

Men nu viser det sig at Fotolinsen genopstår, og måske vil forsøge at overtage Focus´ 

konkurrenceaktiviteter igen. På den måde kan historien gentage sig i det uendelige, hvis vi ikke stopper for 

at man kan være medlem af en klub og konkurrere for en anden. 

 



Det kan vi kun gøre med en vedtægtsændring. 

 

Hvis vi ikke gør noget er det er ikke alene klubarbejdet i Focus det går ud over, men også nye og gamle 

klubmedlemmer der bliver kastebolde i et spil, ingen kender reglerne for. 

 

I bestyrelsens forslag er der indbygget en mulighed for at bestyrelsen kan give dispensation. Det er fordi vi 

har ganske enkelte medlemmer, der bor i andre byer og er medlem af fotoklubber der, men alligevel 

bidrager positivt til arbejdet i Focus. 
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